§1º. Os profissionais vinculados ao Programa deverão ser reconhecidos pela 
Secretaria Municipal de Saúde. 

§2º. O Bolsa Auxílio Alimentação para cada profissional compreenderá o valor mensal 
de R$ 1.400,00 (hum mil e quatrocentos reais), destinados aos médicos vinculados ao Programa 
Mais Médicos, sendo que deste valor fica incluso despesas de água potável, energia elétrica, internet 
e gás.  

Artigo 2º - O Bolsa Auxílio Moradia compreenderá o valor mensal de até 400,00 (quatrocentos reais)